
ш
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«J £ > y> Л М & Л Л .  2<Шт. №

Об организации литературно-музейных 
маршрутов «Маршруты чтения»

В целях реализации областного проекта «Формирование
интеллектуально-развивающей среды для подростков детской библиотекой 
А.А. Лиханова» и формирования культурно-исторического сознания 
подрастающего поколения через организацию поисковой читательской 
деятельности в литературных усадьбах Белгородской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об организации литературно-музейных 
маршрутов «Маршруты чтения» (далее -  «Маршруты чтения») (Прилагается).

2. ГКУК «Белгородская государственная детская библиотека
А.А. Лиханова» (Петрова Т.В.) организовать и провести «Маршруты чтения» 
для подростков с 10 января по 10 октября 2019 года.

3. ГКУК «Белгородский государственный литературный музей»
(Климова И.А.) принять участие в проведении «Маршрутов чтения» в части 
касающейся.

4. Утвердить график проведения «Маршрутов чтения» (Прилагается).
5. Руководителям органов культуры администраций муниципальных 

образований области оказать содействие муниципальным библиотечным 
учреждениям в организации и проведении «Маршрутов чтения».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления культуры -  начальника отдела развития 
социально-культурной деятельности, библиотечного дела и взаимодействия с 
органами местного самоуправления области Козлову Н.В.

Заместитель начальника 
департамента внутренней и кадровой 

политики области -  начальник 
управления культуры области К.С. Курганский


